Serviciul de plată al cupoanelor și titlurilor eșite la sorți se va face în acelaș fel, la aceleași termene și la aceleași case ca la cupoanele la sută amortibilă 1905 de care se vorbește mai jos.

Gvernul român se obligă a nu mări tragerile și a nu denunța obligațiunile stampilate în timp de 10 ani socotiți dela 1 Aprilie st. n. 1906.

În virtutea legilor din 27 Februarie (12 Martie) 1902, din 9/22 Aprilie 1903, din 12/25 Maiu 1904, din 8/21 Aprilie, 9/22 Aprilie și 9/22 Aprilie (9 Maiu) 1905, Guvernul român emite un imprumut în valoare nominală de

**100.000.000 = Mărci 81.000.000 = Lei 100.000.000**

Titluri de Rentă 4 la sută amortibilă din 1905 al caror capital și dobânzi sunt plătibile în aur.

Pentru acest imprumut o sumă de Franci 39.280.000 valoare nominală